



social@Jameefarda.com

مچ‌فردا

۴

خودکشی زنی با دو فرزند



زنی ۴۰ساله درضوانشهر دو فرزند ۱۱ ساله و ۱۰ ماهه خود را از طبقه پنجم یک ساختمان به پایین پرتاب کرد و سپس خود را کشت.

سر هنگ محمدرضا جعفری خیر خواه معاون اجتماعی فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به جزئیات حادثه خودکشی در رضوانشهر گفت: در این حادثه مادری ۴۰ساله دو فرزند ۱۱ساله و ۱۰ ماهه خود را از طبقه پنجم یک پاساژ به پایین پرتاب کرد.

وی با بیان اینکه این زن پس از پرت کردن فرزندان اقدام به خودکشی کرده است اعلام کرد: این زن و فرزند ۱۰ ماهه‌اش در دم جان دادند، اما دختر ۱۰ساله دچار شکستگی پا شده و به بیمارستان منتقل شده است.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گیلان با اعلام اینکه شوهر این زن توسط پلیس شناسایی شده است خاطر نشان کرد: پلیس در حال بررسی و انجام تحقیقات بیشتر است تا علت و اهداف این اتفاق را کشف کند.

دختر ۱۰ساله این زن بر روی سقف یک خودروی سمند افتاد و به گفته پزشکبان از مرگ جان یبه در برد. میرفلاح، رئیس بیمارستان رضوانشهر دیروز گفت: حال دختر بچه که از سقوط طبقه پنجم ساختمان جان سالم بدر برده رضایتبخش است و هم اکنون در بیمارستان آنزلی تحت مداوا بوده که تا ۲۴ساعت آینده ترخیص می‌شود.

بنا به روایت شاهدان عینی این زن در ابتدا دختر خود را از طبقه پنجم ساختمان به پایین پرتاب می‌کند و سپس خودش را به همراه نوزاد به پایین پرت می‌کند. همچنین مردم صدای دختر بچه را که فریاد میزد «هنو نکش!»را شنیدند، هنوز دلیل اقدام به خودکشی این زن از سوی پلیس اعلام نشده است.

نقشه درستی از شبکه گاز سانی

شهری در تهران نداریم

در شهری مانند شهر تهران هر چه بارگذاری بیشتر و تراکم جمعیتی بالاتر رود خسارت نیز بیشتر خواهد شد. به عبارت دیگر حدود شش برابر ظرفیت قابل تحمل تهران بر روی آن بارگذاری شده است که امری خطرناک است. از طرفی سوله‌های بحران نیز به درستی مدیریت نمی‌شوند؛ به طوری که بسیاری از وسایل و مواد مصرفی از اعتبار و تاریخ مصرف سلفظ و دور انداخته شدند و بعضی بر خلاف کارکرد اولیه به حوزه‌های اداری تبدیل می‌شوند.

نقشه درستی از شبکه گاز سانی شهری در تهران نداریم. همچنین اطلاعات دقیقی از گسل‌های ریز تهران در دست نیست و هنوز شدت لرزه‌خیزی مناطق مختلف در مقیاس کمتر از ۵۰۰۰ شناسایی نشده است. در حقیقت هنوز یک نقشه دقیق از یک پانصد شتاب لرزه‌خیزی افقی تهران را نداریم. همچنین زیرساخت‌های شهری در بدترین وضعیت ممکن هستند و هنوز تهرانی‌ها یک شبکه فاضلاب مدرن و پاسخ‌ده نادرند. محمدجواد فاطمی، رئیس مرکز تحقیقات سوختگی‌های ممتد، می‌گوید: «مهمترین مردم ایران در حال افزایش است و سالی ۳۰هزار بیمار بر اثر سوختگی بستری می‌شوند، در حالی که فقط هزار و ۲۵۰تخت سوختگی در کل کشور وجود دارد. خودسوزی در برخی استان‌ها مانند ایلام، کردستان، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان و شمال خوزستان بسیار شایع است و جزو فجیع‌ترین نوع سوختگی‌ها حساب می‌شود. افرادی که خودسوزی می‌کنند به علت اینکه در صد بالایی از بدنشان می‌سوزد، بیشتر از دیگر بیماران در معرض مرگ و میر هستند.

آنکه رفع کرد خطر خاموشی کوره‌های تاریخ را



محمد بلوچ زهی

بخشدار مرکزی نیک‌شهر

اکنون که حدود شش‌سال از آن زمان می‌گذرد که پیرمرد عمر یارکت خویش را به فرهنگ و هنر بلوچستان بخشید تا هویت، تاریخ و صنعت این دیار زیر خاک بی‌تفاوتی ما مدفون نشود، کمتر علاقمند یا دلبسته‌ای به فرهنگ و هنر ایرانی و بلوچستانی بود که دغدغه خاموشی کوره‌های تاریخ را داشت. روزگاری در آنجایی که شهره به زادگاه خورشید است و میراث‌دار صنعت هفت‌هزار ساله دست‌زنان بلوچ، مردی به نام دلمراد دهواری سال‌ها خون جگر خورد و دوندگی کرد تا امروز حاصل همان تلاش‌ها به ثمر بنشیند و این چنین با کمال افتخار و

سربلندی عالی‌رتبه‌ترین مسئولان ایرانی و جهانی صنایع دستی ثبت سفال کلپورگان را به‌عنوان دهکده جهانی سفال جشن بگیرند.

حال در آستانه ششمین سال مرگ آن پیر احيایر سفال کلپورگان دلمراد دهواری قرار داریم در دست یک‌هفته پیش مراسم رونمایی از لوح ثبت جهانی سفال هفت‌هزار ساله دهکده کلپورگان با حضور تعدادی از داوران شسواری جهانی صنایع دستی می‌گذرد در گام نخست شاید این اقدام مسئولان صنایع دستی سیستان و بلوچستان را بتوان نه‌تنها نقطه عطفی در کارنامه ایشان عنوان کرد بلکه این قدم را کارسازترین و پراکتابسته‌ترین اقدام مسئولان صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری دولت یازدهم در خدمت به فرهنگ و هنسر بلوچستان و جلوگیری از زوال یکی از باقدمت‌ترین هنر‌های تاریخی مردمان بلوچ



انتقاد رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان به لایحه «تامین امنیت زنان»:

حمایت از زنان در برابر خشونت را به مردان بسپارید

سارا اغصنفری

روزنامه‌نگار

لایحه تأمین امنیت زنان موضوعی است که حسن روحانی برای حمایت از زنان به فرس قاطع در تمام سخنرانی‌های‌اش از آن نام برد و معاونت‌زنان ریاست‌جمهوری نیز هر روز وعده تصویب آن را داد که به زودی عملی می‌شود. لایحه‌ای که پنج سال

از آن می‌گذرد و حالا مفاذش منظر تصویب امر قضائیه است. اما در همین روزها که مسئولین قوه در حوزه زنان وعده تصویب این لایحه را می‌دهند، یادداشتی در یکی از رسانه‌ها توسط زهرآیت‌اللهی، رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده منتشر شد که برخی مفاد این لایحه را مورد نقد جدی قرار داده است.

تناقض بر سر تحکیم یا تضعیف بنیان خانواده

در بند یک این یادداشت درباره موضوع لایحه «تأمین امنیت زنان» عنوان شده است: «بر مقدمه این لایحه یکی از اهداف لایحه، تحکیم بنیان خانواده دیده‌شده اما بررسی تبعات اجرایی اکثر مبادی لایحه، تهدید و مقابله علیه خانواده را به همراه دارد که نتیجه‌نهایی آن از سویی ناپدیدگرفتن مصلحت و کیان خانواده و تضعیف این نهاد بنیادین در جامعه خواهد بود و از سویی دیگر کاهش از دواج دائم و تشکیل خانواده و

دگرپار به بغما برود و فراموشی این سفال‌های خوش‌رنگ و لعاب زانهار ساز.

امروز که دلمراد نیست تا ببیند فعالیت‌ها و تلاش‌های عاشقانه او را اینچنین جهان دید و پسندید اما روح او شاد خواهد شد و دل چرکین بانو سنگنگران و سفال‌آفرینان بلوچ امیدوار به اینکه در پس این ثبت جهانی شاید فرجی باشد برای رهایی از مصائب و موانع پیش پای ایشان.

اگر از توصیفات بگذریم و روی دیگر سکه این یادداشت را ببسازیم، نمایان بایدادداشت کرد که کمتر توجهی به صنایع دستی ومیراث فرهنگی غنی و تاریخی بلوچان شده‌است به‌طوری‌که در حال حاضر بسیاری از صنایع دستی و هنرهای بومی و سنتی بلوچستان از جمله صنعت منگلیک‌سازاری یا منگلیک‌سوزاری بلوچ، گوال دوزی و پارچه‌بافی و حتی آهنگری و دارتراشی یا تجاری برای همیشه منسوخ شده و به باد فراموشی سپرده شده‌است. سوزون دوزی نیز که اکنون نبضی آن‌دگی بهتر می‌زند و یک قابلیت است برای جهانی کردن صنعت

لایحه تأمین امنیت مردان در برابر خشونت، لایحه تأمین امنیت خانواده در برابر خشونت، لایحه جامع تأمین امنیت کودکان، دختران، سالمندان، کارگران و... در صف لویایح قرار گیرند.»

حمایت از زنان را به مردان بسپاریم

تئوری و نتیجه‌گیری نویسنده یادداشت این است که بهترین نوع حمایت از زنان، سپردن حمایت‌زنان خانواده به مردان است. در بند ۴ این یادداشت تأکید شده است: «تجربه نشان داده است که بهترین نوع حمایت از زنان همان‌طور که اسلام هدایت کرده، آن آنست که حمایت از زنان را به مردان خانواده بسپاریم. پدر، همسر، برادر، پدر بزرگ، پدر همسر و محارمی که قدرت حمایت و دفاع از زن را دارند و دیده‌ایم که هر گاه حکومت، قانون و هر قدرت دیگری مثل ففسارهای بین‌المللی و رسانه‌ای به حمایت زنان آمده‌اند، مردان را مقابل زنان قرار داده و سه موضع‌گیری و بعضا انتقام‌جویی وادار کرده است و یا مردان را به فاصله گرفتن از ازدواج و این یادداشت ادعان شده حمایت بد از زنان موجب انتقام‌جویی مردان از این قشر شده‌است و همچنین چنین دیدگاهی منجر شده‌است به این که مردان از زنان فاصله بگیرند، آمار از دواج پایین بیاید و مردان به سمت انحرافات اخلاقی بروند.

تس مردان از اعلام خشونت علیه‌شان

نگارنده معتقد است حمایت از زنان به این شیوه یک سبک غربی است و نتیجه مشابه غرب را برای یک کشور اسلامی به همراه می‌آورد. همچنین در غرب خشونت علیه مردان افزایش یافته است، اما به دلیل فرهنگ ما مردان نمی‌توانند به دلیل تعبیر بی‌عرقی از خشونت دم بزنند. در بند ۵ این یادداشت ذکر شده است: «این حمایت از زنان به سبک غربی نتیجه‌ای مشابه غرب به همراه دارد. اکنون در انگلستان چهل درصد خشونت‌ها علیه مردان گزارش می‌شود. البته حجم واقعی خشونت‌های زنان علیه مردان بیش از این است و دلیل مهم آن هم خودداری مردان از اعلام وضعیت‌به جهت ترس از تمسخر و انگ بی‌عرقی به آنهاست. به همین دلیل اقدام اساسی در موضوع خشونت باید در کنار خشونت علیه تمام احاد جامعه باشد. سیر افزایش قتل مردان به وسیله همسرانشان در کشور در سال‌های اخیر و مراجعات روزه افزایش مردان به پزشکی قانونی که به‌واسطه همسر خود مورد خشونت قرار گرفته‌اند، این واقعیت را روشن‌تر می‌سازد.» همچنین در این یادداشت از خشونت زنان علیه جنین خود سخن گفته شده است و نگارنده تأکید کرده: «در این لایحه خشونت‌های زنان علیه فرزندان در شکم خودآزلشت و ناپسند قلمداد نشده است؛ این یعنی وجهت بخشدین به سقط جنین‌های غیرقانونی که متأسفانه در کشور رو به گسترش است.»

چرا مردان از دواج نمی‌کنند

نتیجه‌گیری‌ای که زهرآیت‌اللهی از کل لایحه

مد و لباس ایرانی اگر امروز با این وضعیت فعلی به کما رفته است و سرنوشت آن نشده مشابه فراوان هنرهای زوال رفته یا رو به زوال نه به‌خاطر طرح‌ها و برنامه‌ها و حمایت‌های مسئولان صنایع دستی باشد بلکه به سبب کاربردی بودن این هنر است نزد مردمان بلوچ و گرنه همانند سایر هنرهای فاخر و ارزشمند جای آن در خاطر‌ها و نوستالژی‌ها باید ثبت می‌بود و مدفون در فراموش خانه‌های روزگار. اجازه فرمایید پایان این سیاهی‌ا مرزین کنیم بر نظر و دغدغه آن دسته از کارشناسان صنایع دستی بلوچستان که بسیاری خود نیز دستی بر آتش دارد و نظری در این حوزه در واکنش به خبر ثبت جهانی صنعت نیمه‌جان سفالگری کلپورگان معتقدند این ثبت جهانی به‌خودی‌خود نمی‌تواند موثر باشد، بر پایان رکود سفالگری هفت‌هزار ساله مگر آنکه همتی به مانند آن پیر عاشق پیشه دلمراد دهواری پسا ثبتی در مسئولان صنایع دستی کشور نبفته باشند و برنامه‌ریزی کلانی برای معرفی، فروش و توسعه این هنر تاریخی دست زنان بلوچستان.

تأمین امنیت زنان گرفته این است که چار چوب خانواده مسورد رصد دولت‌قصرار می‌گیرد و دیگر خانه‌محلی برای آرامش نیست و به همین دلیل مردان اگر رستم دستان هم باشند از دواج‌گريزان می‌شوند.

در بند ۶ این یادداشت آورده شده است: «ادعای اولیه این لایحه حمایت از کیان خانواده است اما حاصل ۹۲بند حقوقی مندرج در آن از همسران در خانواده که به لحاظ تعهداتی که به یکدیگر داده‌اند قرار است بنیان یک آرامشکده را برای خودشان و نسل‌های دیگر بریزند؛ دو خصم مقابل هم، و مترصد بهانه‌جویی و انتقام‌کنشی می‌سازد. زن که مظهر لطافت و محبت و آرامش است به موجودی تبدیل می‌شود بهانه‌جو، ایرادگیر و ناز پرورده که می‌تواند هر اقدام مرد را به خشونت علیه خود تعبیر کند، حتی اگر توهم خشونت‌ا رفتار مرد را داشته باشد، قانسون به او حق می‌دهد که مرد را محکوم کند و دادگاه را به وسط خانه بکشانند. به تعبیر خانم معاون رئیس‌جمهور، چهار دیواری دیگر اختیاری نیست و باید چشمان و دستانی از قانون و قاضی مراقب باشد تا در خانواده کسی به زن نکوید بالای چشمش ابروست. خدا می‌داند با چنین وضعیت کدام پسری ولو ۴۰ساله و ۵۰ساله جرات ازدواج کردن را خواهد داشت حتی اگر رستم دستان باشد.» در صورتی که در فصل اول این لایحه تأکید شده است با اهداف تحکیم و تقویت نظام خانواده ترسیم شده است.

حمایت از زنان روسی‌ا

در بخش دیگری از این یادداشت تأکید شده است روح این گونه‌حمایت از زنان بیرون از ساختار خانه است. در واقع این لایحه مدافع حقوق زنانی است که خودخواسته‌خود را در معرض تعرض قرار می‌دهند و در واقع این لایحه مدافع حقوق زنان روسی است نه زنان مظلوم. در بند ۷ یادداشت نگارنده این اعلام کرده است: «روح حاکم بر لایحه، حمایت از زنان آسیب‌دیده و مورد خشونت در خارج از فضای خانواده است. البته طبق بندهای لایحه، زنانی که با مردان ارتباط دارند و این ارتباط عموما ارادی و با رضایت زن است مورد حمایت قرار می‌گیرند. در یک کلام باید گفت لایحه‌ا برای حمایت از زنان روسی‌ایست تا زنان عقیف و مظلوم در خانواده. پیش‌بینی کنید که جامعه به چه سمتی خواهد رفت: همان لجن‌زاری که غرب را به سقوط کشانده، در انتظار ایران اسلامی هم خواهد بود. باید گفت که «این نذهبون» همچنین تأکید شده است: «لایحه به نوعی از زنانی که با اراده خویش، خود را در معرض تعرض قرار می‌دهند، حمايت می‌کند.» این یادداشت موارد دیگری از این‌ها شلم می‌شود که معتقد است تبعات این لایحه کاهش نقش مردان در خانواده است. همچنین در بخشی از آن نگارنده تأکید کرده است: «تعریف خشونت در این لایحه به قدری وسيع است که حتی برخی سخت‌گیری‌ها که گاهی مرد به خاطر مصلحت خانواده آنها را اعمال می‌کند، خشونت اجتماعی یا خشونت اقتصادی یا خشونت روانی تلقی شده است.»

تورم در حوزه جوانان



جامعه فردا:افزایش قیمت خرید خدمت‌سربازی و گران شدن هزینه ثبت‌نام در آزمون‌های سال ۹۷ را می‌توان تورم‌های حوزه جوانان دید. هزینه‌های ثبت‌نام در آزمون‌های سالل ۹۷ اعلام شد و هزینه آزمون سراسری سال ۹۷ به ۳۳ هزار تومان رسیده است که این هزینه در سال ۹۶ معادل ۶ هزار تومان بود. بر اساس فهرست اعلام‌شده، هزینه‌های شرکت در آزمون‌های سراسری با افزایش چشمگیری همراه بوده‌ه طوری که آزمون سراسری، ۳۳ هزار تومان، آزمون کردانی بیوسته ۲۲ هزار تومان، آزمون کردانی به کارشناسی نابیوسته ۲۷ هزار تومان، آزمون کارشناسی ارشد نابیوسته ۳۶ هزار تومان، آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور ۳۶ هزار تومان، آزمون دکتری داخل و اعزام به خارج ۶۰ هزار تومان، آزمون‌های عملی رشته‌های ۴۰ هزار تومان، هزینه مصاحبه و بررسی صلاحیت‌های عمومی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی ۲۷ هزار تومان، آزمون دستپاری تخصصی پزشکی و دستپاری تخصصی دندان پزشکی ۶۰ هزار تومان، آزمون ملی دندان پزشکی، داروسازی و دستیاری فوق تخصصی پزشکی ۱۲۰ هزار تومان، آزمون دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی پزشکی ۶۰ هزار تومان، هزینه ثبت‌نام آزمون سراسری برای داوطلبانی که حوزه امتحانی آنها خارج از موضع حمایت‌شده است ۱۰۰ هزار تومان و... این حالی ست که اعضای کمیسیون برنامه و بودجه درروز و در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۹۷، میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت نظام وظیفه را تعیین کردند و این مبلغ را به دوو سه برابر افزایش دادند. به گزارش ایسنا، برای این اساس در مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه ترخ جریمه برای مقاطع زیر دیپلم، دیپلم، فوق دیپلم و لیسانس دو برابر و برای مقاطع فوق لیسانس، دکترای عمومی علوم پزشکی، دکترای تخصصی غیر علوم پزشکی، دکترای تخصصی رشته‌های علوم پزشکی و بالاتر سه برابر شده است. جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت سربازی در سال ۹۶ برای مدرک زیر دیپلم ۱۰ میلیون تومان، برای مدرک دیپلم ۱۵ میلیون تومان، برای مدرک فوق دیپلم، ۲۰ میلیون تومان و برای مدرک لیسانس ۲۵ میلیون تومان تعیین شده بود. همچنین میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت سربازی در مقطع فوق لیسانس ۳۰ میلیون تومان، در مقطع دکتری عمومی علوم پزشکی ۲۵ میلیون تومان، دکتری تخصصی غیر علوم پزشکی ۴۰ میلیون تومان و دکتری تخصصی رشته‌های علوم پزشکی و بالاتر در سال ۹۶، ۵۰ میلیون تومان بوده. بر این اساس به ازای هر سال غیبت مزاد بر هشت سال، ۱۰ درصد به مبالغ جریمه افزوده می‌شود. همچنین برای مشمولان متاهل پنج درصد و برای مشمولان دارای فرزند نیز پنج درصد از مجموع مبلغ جریمه کسر می‌شود. احکام بودجه ۹۷ باید به تصویب کمیسیون تلفیق بودجه و صحن علنی مجلس برسد.

شرکت «پیشرو دومان توکان»

بدون مجوز بانک مرکزی

جامعه فردا: بانک مرکزی اعلام کرد، شرکت سرمایه پیشرو دومان توکان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۰۲۷۵۶۸۰، واقع در تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان شیخ‌بهبایی، کوچه مصومی، پلاک ۱ و ۴۳ و واحد ۲۸، بدون اخذ مجوز از بانک بود. به جذب سپرده و پرداخت سود به عموم مردم (واسطه گری وچوو و پرداخت سود نامتعارف) اقدام می‌کند. از این رو ضروری است هموطنان عزیز به منظور جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال خود، با در نظر داشتن غیرقانونی بودن جذب سپرده توسط این شرکت، از سپردن دارایی‌های خود به آن خودداری کنند. در غیر این صورت، بانک مرکزی هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال تضعیف حقوق مشتریان این شرکت به خصوص استرداد نخواهد داشت.

لازم به ذکر است بانک مرکزی از طریق مراجع قضایی نسبت به پیگیری موضوع اقدام کرده است. شرکت سرمایه پیشرو دومان توکان، یکی از شرکت‌های وابسته به برند سرمایه‌گذاری دومان است که در حوزه‌های فرهنگی، نشریات، هتلداری و... فعالیت می‌کند و تبعات اعلام این خبر از سوی بانک مرکزی می‌تواند حتی به تعطیلی چند محله و یک روزنامه مطرح در کشور ختم شود.

انتصاب در منطقه آزاد کیش

ایرج شرف‌زاده به‌عنوان مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش منصوب شد.

به‌گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، محمد ابراهیم انصاری لاری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در حکمی ایرج شرف‌زاده، را به‌عنوان مدیر روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش منصوب کرد.شرف‌زاده که تحصیلکرده رشته روابط عمومی در مقطع کارشناسی و کارشناس ارشد مدیریت اجرایی است، در حال حاضر عضو و سخنگوی دور پنجم شورای شهر کیش و مدیرعامل شرکت تعاونی کارکنان سازمان منطقه آزاد کیش است.

وی در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش بوده‌است و عنوان مشاور روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی را در کارنامه خود دارد.